

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

85 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

25.10.2023 г. г. Симферополь № 966

О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионном управлении Симферопольского района Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 июля 2023 г. № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с целью актуализации и приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, районный совет **решил:**

- 1. Внести изменения в решение 7 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 09.12.2014 № 56 «О создании контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым, об утверждении Положения о контрольно-ревизионном управлении Симферопольского района Республики Крым и о наделении контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым правами юридического лица» (далее Решение):
- 1.1. Преамбулу Решения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «федеральных территорий»;
- 1.2. Подпункт 1 пункта 4 Решения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «федеральных территорий»;
- 1.3. Подпункт 2 пункта 4 Решения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «федеральных территорий».
- 2. Внести изменения в Положение о Контрольно-ревизионном управлении Симферопольского района Республики Крым, утвержденное решением 7 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 09.12.2014 № 56 (в редакции 54 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 21.12.2021 № 600) (далее Положение):

- 2.1. Часть 1 статьи 2 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «федеральных территорий»;
- 2.2. Часть 2 статьи 2 Положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «федеральных территорий»;
- 2.3. Статью 8 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

«Должностное лицо Контрольно-ревизионного управления, замещающее должность, освобождается муниципальную OT ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 6-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием ПО не зависящим него порядке, предусмотренном частями обстоятельствам В 3 6 статьи 13 Федерального 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ закона ОТ «О противодействии коррупции».

- 2.4. В части 11 статьи 4 Положения слова и цифры «от 07.02.2011» и слова «Об общих принципах организации и деятельности контрольносчетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» исключить.
- 3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый этаж административного здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru и опубликовать в официальном печатном органе муниципального образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма».
 - 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым Павленко М.

Председатель Симферопольского районного совета

С. Банарь